
 
MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO 

„OHRIDSKI BISER” 
 
 

ORGANIZIRA I POZIVA VAS 
NA KULTURNU MANIFESTACIJU 

 

„DUH MAKEDONIJE U HRVATSKOJ” 
 

30. listopada 2017. godine, u 19.00 sati 
Tribina Grada Zagreba 

Kaptol 27, Zagreb 
 

*   *   * 
 

POVIJESNA VEČER 
 

„MAKEDONIJA I HRVATSKA 1918.-1991.” 
 

*   *   * 
 

Predavači: 
 

Prof. dr. sc. Teon Džingo, Institut za nacionalnu povijest, Skopje 
„Hrvatsko-makedonske težnje u međuratnom razdoblju“ 
Prof. dr. sc. Tvrtko Jakovina, Filozofski fakultet, Zagreb 

„Makedonski jugoslavenski čvor: između Albanije, Bugarske i Grčke“ 
 

Moderator: 
 

Doc. dr. sc. Višeslav Raos, Fakultet političkih znanosti, Zagreb 
 

 

RADUJEMO SE VAŠEM POSJETU! 
 

POKROVITELJ 

 
Ministarstvo vanjskih i europskih poslova Republike Hrvatske 



 
MАКЕДОНСКО КУЛТУРНО ДРУШТВО 

„OХРИДСКИ БИСЕР” 
 
 

OРГАНИЗИРА И ВЕ ПОКAНУВА 
НА КУЛТУРНАТА МАНИФЕСТАЦИЈА 

 

„ДУХОТ НА МАКЕДОНИЈА ВО ХРВАТСКА” 
 

30 октомври 2017 година, во 19.00 часот 
Трибина на Град Загреб 

Каптол 27, Загреб 
 

*   *   * 
 

ИСТОРИСКА ВЕЧЕР 
 

„МАКЕДОНИЈА И ХРВАТСКА 1918-1991” 
 

*   *   * 
 

Предавачи: 
 

Проф. д-р Теон Џинго, Институт за национална историја, Скопје 
„Хрватско-македонски стремежи во меѓувојниот период“ 
Проф. д-р Твртко Јаковина, Филозофски факултет, Загреб 

„Македонски југословенски чвор: помеѓу Албанија, Бугарија и Грција“ 
 

Модератор: 
 

Доц. д-р Вишеслав Раос, Факултет за политички науки, Загреб 
 

 

СЕ РАДУВАМЕ НА ВАШАТА ПОСЕТА! 
 

ПОКРОВИТЕЛ 

 
Министерство за надворешни и европски работи на Република Хрватска 


